

6 października 2020 r.

Pan
Marek Komorowski
Senator RP

Szanowny Panie Senatorze,

w związku z trwającymi pracami nad ustawą pn. „Piątka dla Zwierząt”, która bezpośrednio dotyczy nas rolników, wyrażamy swój zdecydowany sprzeciw co do jej treści i nie zgadzamy się na wprowadzenie jej w życie.

Proponowana ustawa brzmi jak „piątka przeciw rolnikom”. Zakaz hodowli określonych zwierząt jest likwidacją branży, która daje zatrudnienie dziesiątkom tysięcy osób i przynosi do budżetu państwa ogromne dochody. Działa to na zasadzie naczyń połączonych, gdyż opiera się na współpracy z wieloma podmiotami przetwórstwa mięsnego, mleczarskiego i rybnego. Hodowle zwierząt są naturalnymi zakładami utylizacyjnymi, które przetwarzają setki tysięcy produktów ubocznych tych podmiotów. Ich likwidacja zmusi do odpłatnej utylizacji, będzie powodować szkody w środowisku, a w konsekwencji wpłynie na wzrost kosztów produkcji drobiarskiej i tym samym wzrost cen detalicznych konsumentów drobiu.

Polska przoduje w eksporcie mięsa wołowego i drobiowego. Wprowadzenie zakazu uboju religijnego spowoduje poważne straty dla rolników, którzy hodują bydło. Błędnym jest założenie, że zakaz uboju rytualnego poprawi sytuację zwierząt, a wręcz je pogorszy, gdyż będą one żywe transportowane do krajów, gdzie taki zakaz nie obowiązuje. Ograniczenie uboju spowoduje gigantyczne straty dla polskiemu rolnikowi. Po wprowadzeniu tej ustawy wśród hodowców bydła i drobiu może dojść do upadku wielu gospodarstw, zaprzepaszczenia dorobku pokoleń.

Ustawa chce zwiększyć uprawnienia organizacjom prozwierzęcym, co jest pomysłem karkołomnym. O dobrostan zwierząt najlepiej dbają rolnicy i odpowiednie instytucje do tego powołane. Od wielu lat rolnicy i organizacje ich skupiające skutecznie prowadzą działania poprawy dobrostanu, czuwają nad tym także niemal codzienne wizyty służby weterynaryjnej w naszych gospodarstwach.

Szanowny Panie Senatorze,

Polska wieś zaufała obecnej ekipie rządzącej, dzięki nam „dobra zmiana” może kontynuować reformy i prowadzić kraj do sukcesu. Nie uprawnia to jednak rządzących do dławienia sprawnego i dochodowego funkcjonowania gospodarstw rolnych zajmujących się hodowlą zwierząt. Zadaniem rządzących powinna być pomoc w usprawnieniu pracy rolników a nie szukania rozwiązań, które mogą doprowadzić do likwidacji tysięcy gospodarstw tworzonych przez pokolenia, co rolników i ich rodziny może pozbawić środków do życia.

Uważamy, że Pan Senator doskonale zna problemy rolników, zauważa zagrożenia, jakie niesie za sobą ta ustawa, i w związku z tym wstawi się za rolnikami w Senacie RP oraz postara się wpłynąć na swoich kolegów Senatorów, aby ta ustawa przeciw rolnikom została odrzucona w całości. Wyrażamy przekonanie, że nas rolników z podlaskiego Pan Senator nie zawiedzie.

Z wyrazami szacunku,

PRZEWODNICZĄCY
Rady Powiatowej Podlaskiej Izby Rolniczej
w powiecie łomżyńskim

Zdzisław Łuba
Zdzisław Łuba

Wojciech Łubo

Konstanty Przewoźnik
Piotr Keliński

Polina Wielgat